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The Wrekin Housing Group 
Zima 2019 
Trust talks 
 
Nasi najemcy budują nową przyszłość 
 
Jeśli jesteś zainteresowany karierą w budownictwie, możesz zapisać się na bezpłatne 
szkolenie na stronie www.construction-ready.co.uk @ConstructReady  

 

„Czuję się, jak byśmy budowali domy przyszłości.” 

 
Ekscytujący program szkoleniowy poświęcony tworzeniu domów przyszłości  

Najemcy Jayden Jones, Simone Hitchen i Leon Tomkinson są praktykantami budowlanymi. 
Domy, które budują, są wysoce izolowanymi domami pasywnymi (niem. Passivhaus), w 
których większość ciepła pochodzi z urządzeń elektrycznych, światła słonecznego i ciepła 
ciała – co oznacza niższe rachunki za ogrzewanie.  

Jesteśmy dumni z tego, że jako jedni z pierwszych w kraju szkolimy ludzi w zakresie budowy 
tych niesamowitych domów – a pierwsze cztery z nich powstaną w Arleston w Wellington.  

Jayden z Wellington powiedział: „Wiele się nauczyłem, od szkolenia z zakresu 
elektronarzędzi po pracę na wysokościach, i mam nadzieję, że będę mógł zawodowo zająć 
się budową tych fantastycznych domów. Czuję się, jak byśmy budowali domy 
przyszłości.”  

Praktykanci zdobywają ważne umiejętności w takich dziedzinach, jak elektryka, stolarstwo, 
murarstwo, hydraulika i malowanie.  

Simone szukała pracy, którą mogłaby wykonywać w czasie, gdy dzieci są w szkole: „Zawsze 
lubiłam malowanie i ogrodnictwo, a w szkole uczyłam się stolarstwa – ale nigdy nie 
myślałam, że mogę to robić zawodowo. Teraz chciałabym przekazać umiejętności, 
których się nauczyłam dalej i pomóc w szkoleniu nowych osób.”  

Leon był bezrobotny przez siedem miesięcy i myślał, że jest za stary, żeby się 
przekwalifikować. „O programie Marches Construction Ready dowiedziałem się od mojego 
doradcy zawodowego. Budownictwo nie było czymś, o czym myślałem, ale zdecydowałem, 
że spróbuję i bardzo się cieszę, że to zrobiłem. Wspaniale jest móc zobaczyć to, co 
zbudowaliśmy – budowanie domów daje ogromną satysfakcję.”  

 
Prosimy pamiętać, że nasze biura będą zamknięte od godziny 17:00 we wtorek 24 
grudnia i ponownie otwarte o godzinie 8:30 rano w czwartek 2 stycznia. W tym czasie 
nadal można zgłaszać naprawy, dzwoniąc pod numer 01952 217217. Biura będą również 
nieczynne we wtorek 11 lutego, ponieważ w tym dniu odbędzie się konferencja pracowników 
naszej Grupy; tego dnia przeprowadzane będą tylko naprawy awaryjne. W przypadku 
ekstremalnych warunków pogodowych możemy być zmuszeni do ograniczenia usług i 
priorytetowo traktować mieszkańców w szczególnie trudnej sytuacji. 

 

Wayne o Wrekin 

Witam w najnowszej edycji Trust Talks, która zawiera również kalendarz na rok 2020.  

W ostatnim wydaniu Trust Talks napisałem tę kolumnę zaraz po objęciu stanowiska 
Dyrektora Naczelnego Grupy. Od sześciu miesięcy pełnię tę funkcję i w tym czasie 
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spotkałem się z najemcami, nawiązałem współpracę z naszymi lokalnymi partnerami i 
pracowałem z naszym wspaniałym zespołem, starając się zmieniać życie ludzi na lepsze. 

Chciałbym podziękować wszystkim osobom, które odpowiedziały na ostatnie konsultacje w 
sprawie lokalnych standardów, których wyniki znajdą Państwo na stronach 3-5. Uzyskane w 
ten sposób informacje pomagają nam kształtować nasze działania i pozwalają nam 
świadczyć usługi, inwestować w mieszkania i budować nowe domy. Opracowaliśmy 
refinansowanie przedsiębiorstw, które właśnie zostało zakończone.  

Zapewne zauważyli Państwo, że to wydanie Trust Talks i nasz kalendarz na rok 2020 
przygotowaliśmy nieco inaczej. Po pierwsze, zostały dostarczone w biodegradowalnym 
opakowaniu, które może być kompostowane lub wyrzucone do kosza na odpady spożywcze; 
po drugie, kalendarz składa się z zwycięskich zgłoszeń w naszym konkursie plastycznym. 
Chciałbym podziękować wszystkim uczestnikom konkursu, zapewne zgodzicie się, że 
gotowy produkt wygląda świetnie.  

Życzę Państwu szczęśliwego roku 2020.  

Wayne Gethings 

Zespół redakcyjny  

Zespół chciałby podziękować wszystkim, którzy przyczynili się do powstania tego wydania 
Trust Talks. Jeśli mają Państwo jakiekolwiek uwagi lub pomysły na kolejne wydania, prosimy 
o kontakt mailowy na trust.talks@wrekinhousinggroup.org.uk  

Redaktor 
Kathryn Holmes  

Autorzy tekstów 
Amy Walker, Cathy Dobbs, Erin Buckley i Edward Thomas  

Projekt graficzny 
Lois Harding i Kathy Hackett  

 

Najnowsze wiadomości od Laury Hilditch – Przewodniczącej 
Panelu Najemców 

Kalendarz 2020 

Dziękujemy za fantastyczny odzew na nasz konkurs na najlepszą stronę kalendarza – 
nadesłano ponad 75 zgłoszeń i z przyjemnością dołączyłam do Mo Edwardsa, która zasiada 
w Panelu Najemców, aby wraz z konsultantem ds. wzornictwa Lois Harding oraz 
wykładowcami Jo Adams i Simonem Wilksem z Telford College ocenić zgłoszenia.  

Dziękujemy wszystkim lokalnym artystom, którzy wzięli udział w konkursie i gratulujemy 
dwunastu finalistom, których prace zostały opublikowane w naszym kalendarzu 2020.  

Wrekin Housing Group z przyjemnością przesyła Państwu egzemplarz kalendarza oraz 

najnowsze wydanie Trust Talks. Specjalne gratulacje należą się naszemu najemcy Dave'owi 

Hughesowi, którego obraz przedstawiający kanał Coalport dumnie prezentuje się na okładce 

jako zwycięski dzieło. Gratulacje, Dave! 

Obecnie poszukujemy nowych członków, którzy chcieliby dołączyć do Panelu Najemców, 

naszej Grupy Audytowej i Panelu Atestacyjnego. Aby uzyskać więcej informacji prosimy o 

kontakt pod numerem 01952 217181 lub na e-mail 

getinvolved@wrekinhousinggroup.org.uk 

 

mailto:getinvolved@wrekinhousinggroup.org.uk
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Powiększenie zespołu ds. bezpieczeństwa pożarowego 
 
Obecnie zatrudniamy osiem osób, w tym dwa zespoły fachowców, które dokonują 
napraw związanych z bezpieczeństwem pożarowym i zapewniają zgodność z 
przepisami. Phil Rowles, główny inżynier ds. kategorii pożarowej oraz cały zespół 
podejmują szereg czynności, które mają zagwarantować, że bezpieczeństwo 
pożarowe i bezpieczeństwo w budynkach jest podstawą wszystkich naszych działań. 

 
Andy Lockyer, nasz kierownik ds. bezpieczeństwa pożarowego, wyjaśnia, czym się 
zajmują.  

„Ocena ryzyka leży u podstaw tego, co robimy. Przeprowadzamy ponad 360 ocen rocznie: 
obejmują one codzienne czynności wykonywane w naszych mieszkaniach, blokach 
mieszkalnych i we wszystkich miejscach, które posiadają powierzchnie komunalne lub 
współdzielone. Analizujemy szereg kluczowych punktów, do których należą: kontrola drzwi 
przeciwpożarowych, konstrukcji budynku, systemów wykrywania pożaru i procedur 
ewakuacyjnych. Ważne jest, aby wszystko było dobrze utrzymane. Jeśli odkryjemy jakiś 
problem, nasi fachowcy dokonują naprawy. Dbałość o bezpieczeństwo klientów w naszych 
budynkach jest naszym priorytetem i w tym celu ściśle współpracujemy ze służbami 
ratowniczymi i strażą pożarną, naszymi zespołami fachowców, ekspertami ds. oceny ryzyka 
i klientami. Każdy ma swoją rolę do odegrania w zakresie bezpieczeństwa pożarowego.”  

Zarówno ogień, jak i dym mogą zabić. Ważne jest, aby wszyscy zachowali ostrożność w 
związku z zagrożeniem pożarem. Regularne testowanie czujników dymu, planowanie drogi 
ewakuacyjnej, zamykanie drzwi w nocy oraz nieblokowanie drzwi i korytarzy może pomóc w 
zachowaniu bezpieczeństwa w domu.  

Jeśli zauważą Państwo coś, co może stanowić zagrożenie pożarowe, np. uszkodzone drzwi 
przeciwpożarowe, zablokowane korytarze lub przedmioty przechowywane w 
pomieszczeniach komunalnych lub na korytarzach, prosimy nas o tym poinformować. W 
przypadku jakichkolwiek obaw związanych z zagrożeniem pożarowym oraz ochroną 
swojego domu i jego mieszkańców, należy skontaktować się z zespołem ds. 
bezpieczeństwa pożarowego pod numerem 01952 217221 lub 
FireSafety@wrekinhousinggroup.org.uk 

 

Urządzenia elektryczne stanowią najczęstszą przyczynę pożaru w 
naszym regionie, dlatego prosimy zapoznać się z naszymi wskazówkami 
dotyczącymi bezpieczeństwa o tej porze roku. 

 
 Zachowaj ostrożność używając świec. 

 
 Wyłącz z sieci światła choinkowe przed pójściem spać. 

 
 Nie przeciążaj gniazdek. 

 
 Wyłącz suszarkę bębnową i pralkę przed pójściem spać. 

 
 Uważaj, aby dekoracje nie dotykały oświetlenia lub grzejników.   

 
 

Karta najemców Wrekin Housing Group 
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Dziękujemy wszystkim osobom, które poświęciły czas, aby wziąć udział w naszych ostatnich 
konsultacjach w sprawie nowej Karty Najemców, która obejmuje nasze wzajemne 
zobowiązania, zmienione normy lokalowe oraz strukturę zaangażowania lokatorów. Ponad 
700 najemców podzieliło się z nami swoimi opiniami.  

Zdecydowana większość poparła Kartę i zweryfikowane normy lokalowe (97,3%); zgłoszono 
kilka propozycji niewielkich zmian tekstu, które zostały już uwzględnione. Ostateczna 
wersja Karty Najemców Wrekin znajduje się na kolejnych dwóch stronach.  

98% lokatorów oświadczyło nam również, że są zadowoleni z tego, w jaki sposób obecnie 
angażujemy ich jako mieszkańców, dlatego będziemy pracować nad wzmocnieniem tych 
założeń w przyszłości. 
Czterej szczęśliwi zwycięzcy bonów na zakupy o wartości 100 GBP, wybrani losowo 
to:  

Clare Passey z Shrewsbury, David Pullan z Newport, Państwo Tibbletts z Dawley w Telford 

oraz Pani B Hird z Leegomery w Telford. 

Karta Najemców Wrekin Housing Group 

Relacje 

Wszyscy najemcy i mieszkańcy będą traktowani z szacunkiem podczas każdego kontaktu. 

Nasze relacje z najemcami i mieszkańcami będą oparte na otwartości, uczciwości i 

przejrzystości. 

Lokalne standardy usług, nad którymi pracujemy: 

1. Wszyscy mieszkańcy będą traktowani sprawiedliwie i z szacunkiem. 

2. Nasze główne polityki operacyjne i najważniejsze osiągnięcia będą publikowane na 
naszej stronie internetowej oraz aktualizowane co kwartał. 

3. Będziemy dążyć do realizacji wniosków o dostęp do informacji w ciągu jednego miesiąca 

kalendarzowego od daty zatwierdzenia wniosku. 

Komunikacja 

Najemcy i mieszkańcy otrzymają od nas jasne, przystępne i aktualne informacje o sprawach, 

które ich dotyczą, w tym ważne informacje dotyczące ich domów i społeczności lokalnej, 

sposobu, w jaki pracujemy nad rozwiązaniem problemów, oraz jak jesteśmy zarządzani, a 

także informacje o działaniach podejmowanych w kluczowych sprawach. 

 
4. Będą Państwo informowani o sprawach, które w rożny sposób mogą Państwa dotyczyć. 

5. Nasza Umowa lokatorska będzie na bieżąco aktualizowana i systematycznie będziemy 
informować Państwa o możliwościach zaangażowania we współpracę. 

6. Będziemy się z Państwem komunikować w sposób zrozumiały i spełniający Państwa 
potrzeby - na przykład: 

• Druk powiększony lub audio; 

• Użycie usług tłumaczeniowych na naszej stronie internetowej; 

• Language Line podczas kontaktów osobistych; lub 

• W razie potrzeby i w miarę możliwości zastosowanie innej metody. 
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Głos i wpływ 

Opinie najemców i mieszkańców są mile widziane i cenione, a informacje te będą 

wykorzystywane podczas podejmowania decyzji. Każdy najemca i mieszkaniec będzie przez 

nas wysłuchany w sprawach, które są dla niego ważne i może wypowiadać się bez obaw. 

7. Wysłuchamy wszystkiego, co mają nam Państwo do powiedzenia i udoskonalimy 
nasze usługi, wyciągając wnioski ze skarg i opinii, a także poinformujemy Państwa, co w 
rezultacie uległo zmianie. 

8. Zapytamy, czy są Państwo zadowoleni z ogólnego standardu świadczonych przez nas 
usług i opublikujemy poziom satysfakcji. 

9. Zaangażujemy przedstawicieli klientów w proces przygotowania specyfikacji, wyboru 
wykonawców i monitorowania umów związanych z: 

 Usługami świadczonymi na rzecz bloków mieszkalnych, terenów komunalnych lub 
programów „Old Living/ShireLiving”, obejmującymi sprzątanie terenów komunalnych i 
utrzymanie gruntów; oraz 

 Umowami dotyczącymi ulepszeń w poszczególnych domach, takich jak nowe 
kuchnie/łazienki.  
 

10. Dołożymy wszelkich starań, aby mieli Państwo możliwość zaangażowania się w nasze 

działania oraz wyrażenia swojej opinii, zarówno indywidualnie, jak i zbiorowo w 

uzgodnionym zakresie. 

Odpowiedzialność 

Najemcy i mieszkańcy będą wspólnie z nami współpracować, aby niezależnie analizować 

nasze działania i rozliczać nas z decyzji, które mają wpływ na ich mieszkania i usługi oraz 

jakość mieszkań i usług, które świadczymy. 

11. Zapewnimy Państwu odpowiedni poziom niezbędnego wsparcia, mentoringu i szkolenia, 
jeśli chcieliby Państwo zaangażować się w pracę dla Wrekin Housing Group. 

12. Uzgodnimy i utrzymamy nasze zasady zaangażowania klienta, które mają na celu 

zapewnienie bezpośredniej reprezentacji klientów w Zarządzie. Klienci ci rozliczają Wrekin 

Housing Group ze swoich decyzji. 

Jakość 

Najemcy i mieszkańcy mogą oczekiwać, że ich mieszkania będą wysokiej jakości, dobrze 

utrzymane, bezpieczne i odpowiednio zarządzane. 

 
13. Nasze domy wynajmiemy w sposób zrównoważony, wnioskodawcom, którzy są gotowi 

do przeprowadzki i najmu.  

14. Opracujemy zestaw standardów usług dla podstawowych usług operacyjnych i będziemy 
przestrzegać tych standardów. 

15. Podniesiemy jakość mieszkań do poziomu przekraczającego poziom określony w 
rządowym standardzie Decent Homes Standard lub podobnych normach. 

16. Postaramy się przeprowadzić naprawy w dniu zgłoszenia lub w innym uzgodnionym 
terminie, chyba że uznamy, że konieczna naprawa jest sytuacją awaryjną i stawimy się 
na miejscu w ciągu dwóch godzin. 
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17. Będziemy dążyć do tego, aby dokonać naprawy podczas pierwszej wizyty; Państwa 
opinie na temat tego, czy udało nam się to osiągnąć, wykorzystamy do pomiaru i oceny 
wydajności. 

18. Zapewnimy prowadzony przez klienta proces ponownego najmu, który obejmuje 
wspólne oglądanie lokalu, oparty na uzgodnionych standardach ponownego wynajmu i 
pozwalający klientom wpływać na dodatkowe prace, które mają być przeprowadzone w 
mieszkaniu. 

19. Będziemy przeprowadzać okresowe kontrole w uzgodnionych odstępach czasu części 
wspólnych naszych nieruchomości, aby mieć pewność, że są to miejsca wolne od 
zagrożeń, zdrowe i bezpieczne, reagując na wszelkie zgłoszenia w miarę możliwości 
tego samego dnia.  

20. W ramach współpracy z zespołem ds. bezpieczeństwa społeczności lokalnych Telford i 
Rady Wrekin, będziemy finansować funkcjonariusza ds. wsparcia społecznego, który 
zostanie wyznaczony do pracy na osiedlach Wrekin Housing Group w Telford. 

21. Zapewnimy bezpłatną usługę mediacyjną dla najemców i mieszkańców Wrekin Housing 
Group w zakresie zachowań antyspołecznych lub sporów sąsiedzkich. 

22. W ramach partnerskiego podejścia do rozwiązywania problemów antyspołecznych 

oddelegujemy członka personelu do zespołu ds. bezpieczeństwa społeczności Telford. 

W razie problemów 

Najemcy i mieszkańcy będą dysponować prostymi i dostępnymi kanałami zgłaszania 

problemów, składania skarg i dochodzenia zadośćuczynienia. W razie problemów najemcy i 

mieszkańcy otrzymają w odpowiednim czasie stosowne porady i wsparcie. 

 
23. Zapewniamy usługę reklamacyjną, która ma na celu sprawiedliwe rozpatrzenie skargi,  

znalezienie rozwiązania, udzielenie pełnej odpowiedzi w ciągu pięciu dni roboczych lub, 
jeśli jest to niemożliwe do zrealizowania, przekazywanie Państwu bieżących informacji. 

24. Zapewnimy pomoc w nagłych wypadkach poza godzinami pracy biura, zarówno w 
przypadku napraw, jak i sytuacji kryzysowych związanych z miejscem zamieszkania.  

25. Ułatwimy Państwu dostęp do naszych usług:  

• Osobiście, za pośrednictwem szeregu lokalnych biur lub osobistych wizyt w domu. 

• Telefonicznie, za pośrednictwem naszego centrum kontaktowego w godzinach od 8.00 
do 20.00, 7 dni w tygodniu lub linii alarmowej poza godzinami pracy biura;  

• Drogą elektroniczną, poprzez interaktywną stronę internetową i aplikację, z której 
można korzystać na telefonie komórkowym.  

26. W przypadku nieotrzymania płatności natychmiast się z Państwem skontaktujemy, aby 
zapobiec zadłużeniu. Wówczas wspólnie uzgodnimy plan płatności. 

27. Zaoferujemy bezpłatną usługę doradztwa finansowego, która pomoże w zarządzaniu 
rachunkami domowymi lub zadłużeniem oraz uzyskać dostęp do świadczeń.  

28. Określimy osoby zagrożone i zapewnimy im stałe wsparcie za pośrednictwem naszego 

zespołu ds. wsparcia najemców lub innych agencji. 

Myślisz przyszłościowo? 

Wielu mieszkańców dostrzega korzyści płynące z zabezpieczenia się na przyszłość, płaci 
czynsz z góry i w przypadku nagłej zmiany swojej sytuacji życiowej jest w lepszej pozycji. W 
przypadku utraty pracy lub choroby może być konieczne uzyskanie zasiłku o nazwie 
Universal Credit. Otrzymanie tego świadczenia może potrwać do sześciu tygodni.  
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7/10 osób dokonuje obecnie nadpłat. 

Aby zabezpieczyć się na przyszłość, można płacić nieco wyższy tygodniowy czynsz; 
nadpłacona kwota się sumuje, a najemca ma pewność, że jego najem jest zabezpieczony. 
Jeśli chcieliby Państwo dokonywać nadpłat, prosimy o kontakt z urzędem mieszkaniowym 
(Housing Executive).  

Jeśli nie chcą Państwo dokonywać nadpłat, należy zastanowić się nad oszczędzaniem 
pieniędzy na nieprzewidziane wydatki lub na większe zakupy, takie jak ubezpieczenie 
samochodu lub mebli.  

Jordan Rogerson z Market Drayton zabezpiecza się na przyszłość i mówi;  

„Opłacanie czynszu z góry daje mi spokój umysłu. Gdyby coś się stało, wiem, że mój czynsz 
jest opłacony.” 

Kevin Ford z Madeley zawsze oszczędzał i kiedy nagle jego sytuacja się zmieniła, 
cieszył się, że miał zabezpieczenie finansowe. 

„Kiedy musiałem ubiegać się o zasiłek, moje oszczędności naprawdę pomogły. Posiadanie 
oszczędności oznacza, że jestem przygotowany na nieprzewidywalne sytuacje w życiu.” 

Życzymy powodzenia finansowego w nowym roku!  

Oto kilka wskazówek, które pomogą Państwu zacząć oszczędzać i być 

przygotowanym na rok 2020... 

 
 Niech oszczędzanie będzie nawykiem. Odkładaj zaoszczędzone pieniądze na 

początku miesiąca, a nie czekaj na koniec miesiąca, aby zobaczyć, co zostało. 
 

 Niewielkie kwoty szybko się sumują. Raz w tygodniu spróbuj zaoszczędzić na kawie. 

 Spróbuj skorzystać z bezpłatnej aplikacji oszczędnościowej. Aplikacje typu Plum, 
Chip i Cleo mogą pomóc zaoszczędzić kilka groszy podczas każdego zakupu. 

 

 Sprawdź rządowy program pomocy w oszczędzaniu (Help to Save Scheme) – jeśli 
masz niskie dochody, możesz otrzymać premię. Zapraszamy na stronę 
Tax.service.gov.uk/help-to-save 

 Unie kredytowe mają charakter niezarobkowy i należą do ich członków i są przez 
nich kontrolowane. W razie potrzeby mogą pomóc zaoszczędzić lub udzielić 
pożyczki. Zapraszamy na stronę www.findyourcreditunion.co.uk  

 

 Należy pamiętać, że polecenie zapłaty zostanie zrealizowane z opóźnieniem, jeśli 
termin płatności wypada w dzień wolny od pracy.  

 Terminowe regulowanie opłat za wynajem może pomóc w uzyskaniu lepszej 
zdolności kredytowej. 

 
 
Just Credit Union oferuje osobom, które otworzą konto oszczędnościowe przed świętami 

Bożego Narodzenia, szansę wygrania iPada! Aby uzyskać więcej informacji, zapraszamy do 

odwiedzenia ich strony na Facebooku. 
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Prosimy pamiętać o przejściu na system polecenia zapłaty w celu bezproblemowego 

regulowania rachunków. Aby uzyskać więcej informacji, należy skontaktować się z urzędem 

mieszkaniowym! 

Święta bez długów 

 
Około 7,9 mln osób przyznaje, że po Świętach często ma trudności finansowe. Nasz 

nowy doradca ds. zadłużenia, Dan Bebbington, przedstawia 12 pomysłów na Boże 

Narodzenie bez długów! 

 
1. Sprzedaj niepotrzebne rzeczy. To idealna pora roku na sprzedaż rzeczy, ponieważ 

ludzie szukają tańszych zabawek, książek i ubrań. Spróbuj skorzystać z serwisu eBay 

lub lokalnej strony poświęconej sprzedaży. 

 
2. Dawaj karty upominkowe. Pomagają trzymać się budżetu i nie trzeba wydawać 

pieniędzy na pakowanie prezentów. 

 
3. Jeśli starsze dzieci chcą najnowszy gadżet lub markowy sprzęt, warto pomyśleć o 

wspólnym prezencie i podzielić koszt z innymi członkami rodziny. 

 
4. Wykorzystaj swoje umiejętności, aby dać darmowe prezenty świąteczne, takie jak 

prace ogrodnicze, malowanie lub opieka nad dziećmi. Jeśli lubisz piec, domowe 

przysmaki ozdobione wstążką będą wyglądać niesamowicie. 

 
5. Zredukuj liczbę kupowanych prezentów. Możesz umówić się z przyjaciółmi i rodziną 

tylko na zakup prezentów dla dzieci. 

 
6. Stosuj zasadę czterech prezentów. Kup dziecku coś, czego chce, czego potrzebuje, 

coś do ubrania i coś do czytania. To świetna zasada, jeśli masz dużo dzieci do 

obdarowania. 

 
7. Jeśli w tym roku organizujesz święta, zabawcie się w tajemniczego Mikołaja, w ten 

sposób każdy może zaoszczędzić. 

 
8. Na świąteczny obiad przygotuj tradycyjną pieczeń. Nie przesadzaj i nie kupuj jedzenia i 

napojów, za którymi nie przepadasz. To przecież tylko jeden dzień! 

 
9. Spotkanie się, aby odkryć na nowo stare gry planszowe, obejrzeć szopkę lub pójść na 

kolędę, to świetne atrakcje, które nic nie kosztują. 

 



 

9 
 

10. Nie szalej z zakupami dla niemowląt! Dzieci w tym wieku są za małe, aby wiedzieć, 

czym jest obdarowywanie się prezentami. Jeśli chcesz zaoszczędzić, skoncentruj się 

na starszych dzieciach, a nie na drogich prezentach dla niemowląt, których 

prawdopodobnie nie użyjesz! 

 
11. Zamiast kupować nowe dekoracje świąteczne, zaproś znajomych, włącz muzykę 

świąteczną i zróbcie je sami! 

 
12. Zacznij oszczędzać na przyszły rok! Wrzucaj niepotrzebne drobne do słoika. Tuż przed 

Świętami policz je i dodaj do świątecznego budżetu. 

Więcej nowych pomysłów znajdziesz w naszych filmach na Facebooku.  

Dan oferuje bezpłatne, poufne i bezstronne porady dotyczące zadłużenia. Możesz 

skontaktować się z Danem pod adresem DebtAdvice@wrekinhousinggroup.org.uk lub 

pod telefonem 01952 217251 lub poprosić przedstawiciela urzędu mieszkaniowego o więcej 

informacji na temat naszej usługi doradczej dotyczącej zadłużenia. 

Zespół Clean Cut przywraca do użytku działki 

Zespół Clean Cut przywrócił zarośnięte działki w Highley, niedaleko Bridgnorth, do 
użytku lokalnej społeczności. 

W ramach współpracy z Highley Parish Council, Grupa jest obecnie właścicielem działek w 
Hitchens Way, z których będą korzystać lokalni mieszkańcy, w tym nasi lokatorzy. Kiedy 
zespół Clean Cut po raz pierwszy przybył na miejsce, zastał tam chwasty i ziemię, która była 
zarośnięta i bezużyteczna. 

 
Mike Bolton – kierownik ds. rozwoju firmy Clean Cut powiedział: 

„Można śmiało powiedzieć, że to nie było zwykłe koszenie. Wysokie na prawie 2 metry 
chwasty, a w szczególności osty, porastały cały teren. To była ciężka praca, ale przy 
pomocy kosiarek przemysłowych udało nam się wykonać zadanie.” 

Teraz, gdy działki są gotowe do użytku, firma Clean Cut będzie nadal dbać o utrzymanie 

ścieżek i terenu działek. 

KONIEC 


